

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000 Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726 Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 088/2025

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais **INDICA** ao prefeito Municipal **FELIPE GEFERSON SEME AMED,** no sentido fazer um estudo de viabilidade de fornecer cesta básica aos funcionários Públicos da Prefeitura Municipal de São Lourenço da Serra.

IUSTIFICATIVA

Esta reivindicação é de suma importância por ser tratar de interesse público, a solicitação de um estudo de viabilidade para o fornecimento de cesta básica aos funcionários da Prefeitura Municipal de São Lourenço da Serra justifica-se pela importância de oferecer apoio às necessidades básicas dos servidores, contribuindo para a melhoria das condições de trabalho e qualidade de vida. Esse benefício visa proporcionar maior segurança alimentar, especialmente em períodos de dificuldades econômicas, promovendo bem-estar e incentivando a motivação e o comprometimento dos servidores com suas funções. Além disso, a implementação de tal medida pode resultar em um ambiente de trabalho mais saudável e produtivo."

Destarte, espera-se contar com a atenção nesse Executivo, a esta indicação, por tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 22 de abril de 2025

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO VEREADOR